44 200/121 GD 1/10
—  Das aufstellbare BFD* Elektroventi l  ist ein 6-Wege-
Stromregelventi l ,  an welcher zwei Abnehmer gleichzeit ig
angeschlossen werden können, wobei die Strömungsrichtung über ein
direktes Wegeventil umgeschaltet werden kann.
— Je nach dem geforderten Volumenstrom ist das Ventil in zwei
Grössen lieferbar; Einsatzbereich vorwiegend für kompakte und mobile
Anwendungen.

BFD*
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - BFD06
Baureihen-Nummer
(von 10 bis 19 gleiche Abmessungen un d Installation)
Nenngröße: 60 l/min
Kolbentyp (siehe Abschnitt 2)
TA6
nur für BFD06-G038, obligatorisch Option Y1:
RTA69
RTB69
Anschlüsse:
G038 = 3/8” BSP
G012 = 1/2” BSP
S08 = 3/4” 16 UNF
aufstellbares 6-Wege-
Stromregelventil
BFD 06 -- / 10 - /
Spulentyp:
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
D00 = Ventil ohne Spule (die Schraubringe zum Befestigen der
Spulen und die entsprechenden O-Ringe sind im Lieferumfang
enthalten.)
Elektrische Verbindung der spule:
Die Anschlüsse WK1, WK7 und WK7D sind nur für
Spulen D12 und D24 verfügbar (Siehe Abschn. 7 und
12).
K1 = Anschlusss für Würfelstecker:
Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650) (Standard)
K7 = Anschluss DEUTSCH- Stecker Typ DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH- Stecker Typ DT06-2S
Damit die Ventile eine Salznebelbeständigkeit bis zu
600 Stunden erhalten, wählen Sie :
WK1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650)
WK7 = Anschluss DEUTSCH- Stecker vom Typ
DT04-2P für Gegenstecker DEUTSCH- Stecker vom
Typ DT06-2S
WK7D = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für Stecker
DEUTSCH DT06-2S mit Diode
Für WK* ist die Handhilfsbetätigung mit Gummi-
Schutzkappe (CM) zum Schutz des Magnetrohrs
standardmäßig montiert.
Handhilfsbetätigung (siehe Abschnitt 15):
nicht erforderlich bei im Polrohr integrierter
Steuerung (Standard)
CM = mit Gummi-Schutzkappe
CK1 = mit Drehknopf
Option:
Y = Plattenaufbau für externen
Abfluss. (siehe Abschnitt 14.1)
Nur für Kolben RT*69:
Y1 = BSP Stöpsel für den Abfluss
der internen Leckagen
(obligatorisch, siehe Abschnitt
14.2)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
1.2 - BFD10
Baureihen-Nummer
(von 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Nenngröße: 90 l/min
Kolbentyp (siehe Abschnitt 2)
Anschlüsse:
G012 = 1/2” BSP
S08 = 3/4” 16 UNF
Kombinierbarer 6-Wege-
Strömungsverteiler
BFD 10 -- / 10 - K1 /